## M. PACVVIVS

## ANTIOPA

I (13)

Probus in Verg. Ecl. 2, 25 p. 7 Keil. 'Amphionem et Zethum Euripides et apud nos Pacuvius Iouis ex Antiopa Nyctei ait natos. [Amphionem autem] cantando potuisse armenta uocare testantur Thebae' e. q. s.

II (12)

Rhet. ad Herenn. II 27, 43 'item uerendum est, ne de

LXII Fronto Epist. II 13 p. 57 ed. Rom. (p. 61 Nieb.) 'ad finitatem sociatum neque tutelae subditum: praeterea in ea fortuna constitutum, in qua, ut Q. Ennius ait, omnes dant' e. q. s.

Pacuui Antiopa I Amphionem autem uerba inclusa coniectura suppleuit H. Keilius. Pacuui anapaestos: 'cantando soluistis Armenta uocare' agnoscere sibi uisus est Hartungus II Eadem con-

407 alique ad uoluptatem omnia om. ed. Mediol. et Nieb. adque cod.

alia re dicatur, cum alia de re controuersia sit . . . uti apud Pacuuium Zethus cum Amphione, quorum controuersia cum de musica inducta sit, disputatio in sapientiae rationem et uirtutis utilitatem consummatur.'

## III (8)

Loca hórrida initas.

## IV (11 et Liu. Ant.)

## Amphio

Quadrupés tardigrada agréstis humilis áspera,  
Capité breui, ceruice ánguina, aspectú truci,  
Euiscerata inánima cum animali sono.

## Astici

5 Ita saéptuosa dictione abs té datur,  
Quod cóniectura sápiens aegre cóntuit:  
Non intellegimus, nisi si aperte dixeris.

## Amphio

Testúdo.

trouersia tangitur his Ciceronis locis: de orat. II 37, 155 'miror, cur philosophiae sicut Zethus ille Pacuianus prope bellum indixeris.' de rep. I 18, 30 'atque idem . . . Zethum illum Pacuui nimis inimicum doctrinæ esse dicebat.' de inu. I 50, 04 'si non id quod accusabitur defendet . . . ut Amphion apud Euripidem, item apud Pacuuium, qui uituperata musica sapientiam laudat.' Cf. Hor. Epist. I 18, 40 sqq. III Diomedes I p. 336 P. 'ineo inis, et initio dicimus.' IV Cicero de diu. II 64. 133 'nam Pacuianus' (Pacuinus Vind. Pacuianus uulgo) 'Amphio [2—4] cum dixisset obscurius, tum astici respondent: [7] At ille uno nerbo: Testudo. Non poteras hoc igitur a principio, citharista, dicere?' (astici Orellius artici Erl. acciti Reg. Gud. Rehd. rustici suasit Bergkius Bacchici Welckerus de trag. Gr. p. 815 Attici ceteri. Illud Cobetiano in Eur. Hipp. 67 scholio: ὡς καὶ ἐν Ἀρτιόηγ δύο χοροὺς εἰσάγει τὸν Θηβαῖων γερούντων διόλον καὶ τὸν μετὰ Δίόρχης — confirmari monuit Schneidewinus Nunt. liter. Gotting. 1847 p. 145) Tertullianus de pallio c. 3 p. 44 Salm. 'est et [2] testudinem Pacuianam putas? non est: capit et alia

2 tardigrada] cf. Mar. Victor. p. 2468 P. 3 breui' Bo-thius 4 inanima cum animali Hartungus inanima, cum animali uulgo 5 septuose dictio abs te libri s. d. abs tete Lipsius s. d. ab deo uel s. d. haec abs te Vossius 6 coniectura Rothius consecutura mss. Merceri, W conjectura ceteri libri contuit uel consultit Vossius contulit libri Versu 7 non opus uidetur esse Welckero de trag. Gr. p. 815, assumptis 5 et 6 nisi si Dauisius nisi libri